•

Estado do Ceará

Câmara :Municipaf dê Limoeiro do 'Norte
Legislando com Compromisso e Determinação

,

REQUERIMENTO N.o~2021-VERE -José Arimatea Ferreira da Costa

Limoeiro do Norte, 12 de janeiro de 2021.

o Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa que seja encaminhado o presente requerimento

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena solicitando do mesmo

que providencie a criação de ciclovias e ciclofaixas nas principais ruas e avenidas do município.

Tal requerimento é essencial em virtude do aumento do número de ciclistas e do

desrespeito dos condutores automotivos perante aqueles, o que tem ocasionado constantes

acidentes em nosso município.

Venho por meio deste, solicitar a implantação o mais breve possível, a fim de

oferecer segurança aos ciclistas do município e impulsionar, cada vez mais, a prática esportiva.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima

e elevado apreço.

Atenciosamente,

PROTOCOLO
Cámilr;; Mun Limoetro do Norte
PROTOCOLO N' 08 -1.l.J

Vereador 1 Z JAN. 2021

Horário: -1..0··S~
~,itillrw

APRESENT;\OO EM SESSAo
ORD!NÁRIA

REALIZADA AOS

1 4 JAN. 2021Ao
Exmo. Sr.
Heraldo de Holanda Guimarães

CJ(uaCef. :Ma{veira 2266
, CÂMARA M i 'r,A M ~lrlnT~

Centro - iPJlIBX (88) 423 4140/ fJl.A ("",'~ ;;..vt\~'f Jl(j3 (88) 423-4078
CNiPJ 01.836.913/0001-05 -Cc.EiP:,62930-000

SeSSAÔ InRTvAL